
ANO V - TOCANTÍNIA, TERÇA - FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021 - N O 549

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

PÁGINA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	 01
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 	DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 007/2021	 01

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições e, considerando a regularidade do presente processo 
licitatório, nos termos da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:

1. HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação em 
relação ao TOMADA DE PREÇOS nº 007/2021, de 05 de outubro de 
2021 que visa à Contratação De Empresa para Recuperação de Estradas 
Vicinais no Município de Tocantínia, conforme operação nº 106734185 e 
convênio nº 892714/2019, Conforme Projeto e seus anexos.

2. ADJUDICAR o objeto licitado a favor de  PAVIMENTO ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.442.148/0001-50, pelo valor de R$ 
1.438.702,03 (hum milhão quatrocentos e trinta e oito mil e setecentos 
e dois reais e três centavos), em razão do menor preço global ofertado. 

3. DETERMINAR à Secretaria de Administração que proceda ao 
encaminhamento do processo ao setor de contabilidade para os registros 
orçamentários.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do 
Tocantins, aos quartoze dias do mês de dezembro do ano de dois mil 
e vinte e um.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2021

A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Tocantínia - 
TO, abaixo assinado, no uso de suas atribuições e em atendimento ao 
disposto na Lei 8.666 de 21 de novembro de 1993,

CERTIFICA para os devidos fins que foi publicada, através de afixação no 
Placar da Prefeitura Municipal, uma cópia da Adjudicação e Homologação 
do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 007/2021, de 05 de outubro de 
2021 que visa à Contratação De Empresa para Recuperação de Estradas 
Vicinais no Município de Tocantínia, conforme operação nº 106734185 e 
convênio nº 892714/2019, Conforme Projeto e seus anexos.

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Tocantínia - TO, 
aos quatorze dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte e um.

Secretaria Municipal de Administração


		2021-12-14T12:16:36-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




